

رزم گشایی از بازی
ضد ایرانی کانبرا

دولت استرالیا مواضع ضد ایرانی و جانبدارانه‌ای را در حمایت مطلق از رژیم اشغالگر قدس در منطقه اتخاذ کرده و بدون اشاره به جنایات متعدد این رژیم سفاک در غزه و لبنان، استمرار این جنایات در قبال جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی ایران شده است. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اخیراً در بیانیه‌ای اعلام کرد که ایران مک‌کانویل، سفیر استرالیا در تهران، احضار و «مراتب اعتراض شدید» تهران به او ابلاغ شده است.

علت احضار مک‌کانویل تکرار مواضع جانبدارانه و مغایر با موازین حقوق بین‌الملل دولت استرالیا درباره تحولات اخیر منطقه و استانداردهای دوگانه استرالیا و لبنان اعلام شده است. این احضار پس از آن انجام شد که آنتونی آلبانیزی، نخست‌وزیر استرالیا، روز ۱۱ مهر امسال، عملیات غرورآفرین و عده صادق ۲ و پاسخ مشروع ایران اسلامی به جنایات رژیم اشغالگر قدس را محکوم کرد!

با گسترش جنایات رژیم اشغالگر قدس و آمریکا در منطقه، آنتونی آلبانیزی و کابینه او در مواضعی وقیحانه مدعی شدند که رژیم اشغالگر قدس حق دارد پس از اصابت موشک‌های سیاه پاسداران انقلاب اسلامی به عمق استراتژیک اراضی اشغال، از خود دفاع کند. دولت استرالیا همچنین تأکید کرده که از مرگ رهبران ارشد حزب‌الله و حماس توسط تل‌آویو اصلاً متأسف نیست.

صورت مسئله مشخص است: کانبرا بازی خود را در زمین تل‌آویو تعریف کرده و از غلبه ساختن این موضوع نیز ابایی ندارد. در چنین شرایطی دولت استرالیا باید پاسخگوی مواضع وقیحانه خود در نسل‌کشی غزه و جنایت در لبنان باشد. بدیهی است که جمهوری اسلامی ایران نیز این رویکرد تروپستی دولت کانبرا را برناتفته و با قاطعیت در برابر هر بازیگر و کشوری که بخواهد طعمی به خاک پاک کشورمان و حوزه جغرافیایی مقاومت داشته باشد، خواهد ایستاد.

کانبرا به‌صورت خاص در طول دو دهه اخیر، خود را جزئی از بازی آمریکا در نظام بین‌الملل تعریف کرده و در تشدید تنش‌ها در شرق آسیا و اقیانوسیه (بر اساس راهبرد دیکته شده از سوی دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان آمریکا) نقش پررنگی ایفا کرده است. کانبرا، در معادلات امنیتی جاری در حوزه روابط بین‌الملل، خود را شریک راهبردی ناتو و آمریکا تلقی کرده و بر همین مناسبت، تعلق خود به رژیم اشغالگر و متوحش صهیونیستی را دوچندان ساخته است.

موضع‌گیری اخیر استرالیا در حمایت از رژیم صهیونیستی در حالی صورت می‌گیرد که در داخل این کشور نیز اعتراضات گسترده و بی‌سابقه‌ای را برانگیخته است. نتیجه این بازی خطرناک دولت استرالیا، مشارکت در شکست نهایی رژیم سفاک صهیونیستی در جنگ غزه و لبنان خواهد بود. بدون شک فرزندان مقاومت، درس سخت و بزرگی به رژیم صهیونیستی و حامیان و مهره‌های آن در سرتاسر دنیا خواهند داد. کانبرا نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود. بنابراین، بهتر است دولت استرالیا بازی خود در زمین واشنگتن و تل‌آویو را در قبال تحولات غریب آسیا هرچه سریع‌تر متوقف سازد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

اولویت اول کشور
توسعه روابط اقتصادی با
کشورهای همسایه است



امتیاز از شکل‌گیری پلنفرمی برای تسویه پرداخت‌های فرامرزی کشورهای عضو بریکس گزارش می‌دهد؛

پایان ۸۰ سال سلطه ارزی آمریکا

۸۰ درصد زباله‌گردها
ایرانی نیستند



مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست:

بسیاری از باغ وحش‌های کشور
استاندارد نیستند

دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس در بازی با توگو؛

واکنش رسانه‌های الجزایری
به عملکرد خوب گندوز

فعال برنامه‌ریزی حوزه مدیریت شهری در
گمشوگو با امتیاز تأکید کرد؛

لزوم مناسب‌سازی
تمامی شهرهای
کشور برای معلولان



وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:

تلاش برای افزایش
۴۴۰۰ صندوق خرد
زنان برای ارائه
تسهیلات بیشتر

در حوزه‌های انرژی و آب صورت گرفت؛

همکاری
دوسر برد ایران
و آذربایجان

آغاز بلیت فروشی
جشنواره فیلم کوتاه
تهران برای مردم

گپ و گفت

فعال برنامه‌ریزی حوزه مدیریت شهری
در گمشوگو با امتیاز تأکید کرد؛
لزوم مناسب‌سازی
تمامی شهرهای کشور برای معلولان

یک فعال برنامه‌ریزی حوزه مدیریت شهری در گفت‌وگو با امتیاز عنوان کرد: بحث مناسب‌سازی امکانات شهری فقط مربوط به افراد معلول نیست و سالمندان، زنان باردار، کودکان و کم توانان نیز به شهری دسترسی‌پذیر و مناسب احتیاج دارند. وی افزود: حق نداریم ساخت و سازهای انجام‌دهیم و این موضوع را در نظر نگیریم. عدالت‌محوری به این معنا نیست که چنانچه تعداد نفرات کم باشد، نباید حق دسترسی را برای ایشان ایجاد کنیم. این واکنش نشان دهنده آن است که با عدالت آشنا نیستیم.

این فعال برنامه‌ریزی حوزه مدیریت شهری ادامه داد: اگر به چنین منطقی عمل کنیم، به واسطه شهری که ساخته شده و دسترسی‌پذیر نیست، افراد دارای معلولیت نباید از خانه‌های خود بیرون بیایند و باید ایزوله بشوند. کسی نباید هزینه‌ای را به شهروندان تحمیل کند. آیسان خدایاری تصریح کرد: اگر مناسب‌سازی در نظر گرفته شود، نه تنها هزینه‌ای ندارد، بلکه در مناطقی هزینه‌ها کاهش پیدا می‌کند، منتها چون مناسب‌سازی در طرح ابتدایی نیست، در انتهای کار هزینه فراوانی خواهد داشت. زمانی که فرد نابینا می‌خواهد از کوچ‌های که از تاکسی‌های اینترنتی استفاده کند؛ یعنی باید پذیریم که هزینه زندگی این افراد را خیلی بالا برده‌ایم.

وی افزود: چنانچه بدین‌م یک شهروند ممکن است معلولیت متفاوتی داشته باشد، در برنامه‌ریزی‌های خود دقت خواهیم کرد. اگر معلولان نتوانند کارهای خود را انجام دهند، این مسئله موجب ناراحتی و آزار ایشان خواهد شد. در حالی که آن‌ها می‌توانند کارهای قابل توجهی را انجام می‌دهند.

این فعال برنامه‌ریزی حوزه مدیریت شهری در پایان گفت‌وگو با امتیاز عنوان کرد: تمامی شهرهای کشور برای جدی گرفتن مناسب‌سازی، باید به صورت جدی به این سمت حرکت کنند و نباید هیچ پروژه‌ای بدون مناسب‌سازی افتتاح شود و مدیریت شهری تمامی شهرهای کشور نیز به رفیع موانع بپردازد.

اخبار

رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا

قوانین جدید سربازی؛
از معافیت‌ها تا وام ۱۵۰ میلیونی



رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا به ارائه توضیحاتی درباره تسهیلات کسر خدمت، معافیت‌ها و وام خوداشتغالی برای سربازان پرداخت، سردار تقی مهری در خصوص کسر خدمت برای سربازان اظهار داشت: سربازانی که در حین خدمت هستند، می‌توانند از تسهیلات کسر خدمت بهره‌مند شوند. برای سربازان متأهل ۲ ماه، فرزند اول ۳ ماه، فرزند دوم ۴ ماه و فرزند سوم ۵ ماه کسر خدمت در نظر گرفته شده است. سردار مهری همچنین در مورد کسری خدمت بسیجیان افزود: کسانی که سابقه خدمت در بسیج دارند و گواهی عضویت فعال ارائه دهند، می‌توانند تا ۶ ماه کسر خدمت دریافت کنند. وی درباره تسهیلات ویژه برای سربازانی که در پروژه‌های تحقیقاتی مشارکت کرده‌اند، توضیح داد: کسانی که پیش از خدمت سربازی طرح‌های تحقیقاتی انجام داده‌اند، بسته به نوع و اهمیت پروژه خود، می‌توانند از یک تا ۲۱ ماه کسر خدمت بهره‌مند شوند. این تسهیلات از طریق شورای تحقیقات در رده‌های ارتش، سپاه، وزارت دفاع، انتظامی و مرزبانی به سربازان اعطا می‌شود.

سردار مهری در ادامه با اشاره به معافیت‌های جدید گفت: افراد بالای ۴۰ سال که ۳ فرزند دارند، از خدمت سربازی معاف خواهند بود. همچنین کسانی که ۴ فرزند دارند و دچار غیبت شده‌اند، در صورتی که زیر ۴۰ سال باشند، می‌توانند از معافیت بهره‌مند شوند. علاوه بر این، افراد بدون غیبت و دارای ۲ فرزند نیز طبق قانون هفتم پیشرفت و توسعه جمهوری اسلامی ایران امکان معافیت دارند.

۶ هزار زباله‌گرد در تهران؛

۸۰ درصد زباله‌گردها
ایرانی نیستند

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری در خصوص وضعیت زباله‌گردی در تهران توضیحاتی ارائه کرد.

عسگر جلالیان در خصوص وضعیت زباله‌گردی در شهر تهران اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های جدی ما در وزارت دادگستری موضوع زباله‌گردی است.

وی با بیان اینکه زباله‌گردی نقض کرامت انسانی، بهداشت عمومی و حقوق شهروندی است، از تلاش‌های مستمر وزارت دادگستری و شهرداری تهران برای مقابله با این معضل خبر داد.

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت دادگستری تصریح کرد: با پدیده زباله‌گردی به شدت مخالف هستیم، این موضوع بستر بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است. جلالیان ادامه داد: تاکنون ۶۰۰۰ زباله‌گرد در تهران شناسایی شده‌اند که از این تعداد، بیش از ۴۵۰۰ نفر ساماندهی شده‌اند. متأسفانه، بیش از ۸۰ درصد زباله‌گردها اتباع غیرایرانی هستند که بسیاری از آنها اقامت غیرمجاز دارند.

وی تأکید کرد: هر زباله‌گردی که در سطح شهر مشاهده شود، بلافاصله جمع‌آوری شده و مدارک هویتی وی بررسی می‌شود. در صورتی که غیرمجاز باشد، تحویل مراکز و در نهایت از کشور اخراج می‌شود. عملکرد شهرداری تهران در ساماندهی موضوع زباله‌گردی جای تقدیر و تشکر دارد.

وی همچنین از شهروندان خواست که در مقابله با پدیده زباله‌گردی با شهرداری همکاری کنند. شماره ۱۲۷ برای گزارش حضور زباله‌گردها در نظر گرفته شده است و از مردم درخواست شد هرگونه فعالیت مرتبط با زباله‌گردی را به شهرداری اطلاع دهند. جلالیان در پایان خاطرنشان کرد: بسیاری از این افراد توسط مافیای زباله‌گردی استخدام می‌شوند و این افراد محتاج یا بی‌کاری نیستند، بلکه می‌توانند با مراجعه به سازمان مدیریت پسماند شغلی شرافتمندانه به دست آورند. سازمان مدیریت پسماند مجوز استخدام ۵ هزار نفر نفر را دریافت کرده است.

در مرحله چهارم طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی شهرداری تهران در مجموع ۲ هزار و ۴۵۸ نفر از سطح شهر جذب شدند که ۹۷۸ نفر از آنها شامل متعادلین متجاهر می‌شوند و هزار و ۴۰۵ نفر نیز بی‌خانمان و کارتن خواب لحاظ می‌شوند. حدود ۷۴ متکدی هم از سطح معابر و چهارراه‌های مطرح پایتخت جمع‌آوری شدند. از بین حدود ۸۴۴ متجاهر ۱۲۴ نفر زن بودند. در بین افراد بی‌خانمان نیز هزار و ۳۱۳ نفر مرد و ۹۲ نفر زن بودند. در بین متکدیان هم ۵۳ نفر آقا و ۲۱ نفر خانم بودند.

مرز باریک سیاست و جنگ در خاورمیانه

به محدودسازی آن در این تکه از سرزمین‌های اشغالی فلسطینیان بود، رفته رفته به سوریه، لبنان، گسترش یافته و دیر نیست که به یمن، عراق و ایران هم کشیده شود. مدت‌هاست که اخبار مربوط به بمباران غزه جای خود را به ویران‌سازی جنوب و مرکز لبنان داده و حالا بحث روز این است که اسرائیل چه اهدافی را برای حمله به ایران در دستور کار دارد. تشخیص اهداف استراتژیک اسرائیل و به تبع آن واکنش‌گتن در یک تعریف کلی سخت نیست. این اهداف شامل تثبیت موقعیت برتر اسرائیل در منطقه و در این حال پیروزی استراتژیک بر گروه‌های مقاومت و محدودسازی یا محو نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی است.

حال پرسش‌های کلیدی این است که آیا روش «سالامی» که با افزایش تحریم‌های اقتصادی _ تجاری علیه ایران همراه شده، به سمت گزینه نظامی پیش می‌رود؟ هدف از جنگ روانی به راه افاده چیست و شدت و عمق حمله احتمالی اسرائیل به ایران چه میزان خواهد بود؟ آیا دستور کار، حفظ جنگ «تبلیغاتی _

انتخاب‌ناپذیر» از یکسو و چگونگی کنترل شدت و دامنه آن تا یک «جنگ گسترده» است.

مهم‌ترین دلیل وضع جاری به دو عامل مربوط است: نخست: تلاش اسرائیل (اعم از همه جریان‌ها و طیف‌های سیاسی آن) در القای این اصل به همه طرف‌های منطقه) اعم از دولت‌ها و جریان‌های سیاسی _ نظامی) که «حق» یا «قوی‌تر» است. دوم: سیاست ریاکارانه و یکجانبه‌گرایی واکنش‌گتن و برخی دولت‌های اروپایی که از یکسو، خود را مخالف ادامه جنگ نمایش می‌دهند. از سوی دیگر بانی تشویق و حمایت از اسرائیل در ادامه ماجراجویی‌هایش به قیمت کشتار، ویرانی و آوارگی میلیون‌ها مردم غیر نظامی و بی‌دفاع در غزه و لبنان هستند. این هر دو عامل سبب شده تا در یک مشارکت «نامقدس» روش «سالامی» و یا «پرش‌های گام به گام» در گسترش جنگ از غزه به دیگر نقاط منطقه در دستور کار قرار گیرد. از این رو اگر در ماه‌های نخست شروع جنگ غزه، همه توجهات معطوف

این سه دستور کار، واکنشی است واقع‌گرایانه که با استقبال دولت‌های طرف گفت‌وگو روبرو شده است. اگرچه تحقق عادی سازی روابط و محدود سازی دامنه ماجراجویی اسرائیل به پیش شرط‌هایی نیازمند است اما یک واقعیت را اسرائیل و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آن نباید از نظر دور بدارند. این واقعیت، توانایی تهران برای پاسخ به هرگونه ماجراجویی کنترل نشده اسرائیل است. حمله پهبادی یکشنبه شب گذشته حزب‌الله به حيفا، زنگ هشدار و پیامی است که هم تل‌آویو و هم واشنگتن باید آن را به درستی دریابند. این هشدار به آن مناسبت که برخلاف تصورات برنامه‌ریزان اسرائیلی، نه گروه‌های مقاومت و نه تهران در برابر اقدام‌های ماجراجویانه دست بسته نبوده و نخواهند بود.

جنگ غزه پس از یکسال از شروع، تفاوتی متفاوت و ماهیتی دگرگون، یافته است: تفاوتی که اخبار غزه را در حاشیه دیگر تحولات قرار داده است. آینده منطقه، آستان حوادث بسیار است.

روانی» برای راهبردهای جنگی در آینده است؟ آیا هدف، متوقف کردن جمهوری اسلامی در مسیری است که در دهه‌های گذشته دنبال کرده و منزوی کردن آن به اندازه یک قدرت کوچک منطقه‌ای است؟ آیا حمله گسترده تبلیغاتی علیه ایران با این هدف صورت می‌گیرد که در آینده هرگونه درگیری با جمهوری اسلامی به هر شکل، به عنوان «جنگی پاک» نزد افکار عمومی فروخته شود؟ گسترش اهداف استراتژیک اسرائیل و به تبع آن ملت‌ها و دولت‌های منطقه چنین القا شود که «شمشیر» دست چیست؟

استراتژی دستگاه دیپلماسی و آنچه «سید عباس عراقچی» در سفرهای دوره‌ای خود به کشورهای منطقه دنبال می‌کند، شامل سه سطح از گفت‌وگوهاست: نخست، تلاش برای عبور از تنش‌ها یا دولت‌های منقلبه و عادی‌سازی روابط. دوم: محدودسازی هرگونه اقدام ماجراجویانه نظامی اسرائیل. سوم: اعلام آمادگی قاطع تهران برای مقابله با تهدیدهای نظامی که بخواهد بنیان‌های کشور را در معرض آسیب قرار دهد.

اینفوگرافی

۹ باور نادرست درباره سلامت مفاصل

ترک‌اندن انگشتان باعث آرتروز می‌شود: این باور نادرست است؛ تحقیقات نشان داده که ترک‌اندن انگشتان به مفاصل آسیب نمی‌رساند.

آب و هوای به آرتروز ربط دارد: تنها سالمندان دچار آرتروز می‌شوند؛ آرتروز ممکنه در هر سنی رخ بده.

مصرف کلسیم کافی برای سلامت مفاصل کافی است: سلامت مفاصل نیاز به ترکیبی از مواد معدنی دارد، نه فقط کلسیم.

ورزش برای مفاصل مضر است: ورزش، اگر به درستی انجام بشه، برای سلامت مفاصل مفیده.

مفاصل باید استراحت کنند: مفاصل منظم برای حفظ حرکت و انعطاف‌پذیری مفاصل ضروریه.

درمان‌های سنتی موثرترین درمان‌های علمی اثبات شده معمولاً نتایج بهتری می‌دهند.

درد مفاصل همیشه به معنای آرتروز است: دلایل مختلفی برای درد مفاصل وجود داره.

آرتروز فقط دردناک است: علاوه بر درد، علائمی مانند خشکی و کاهش حرکت هم دیده می‌شه.

یادداشت

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی ضمن اشاره به جزئیات تصویب سند امنیت غذایی و تغذیه، در عین حال گفت: توزیع شیر رایگان در مدارس متوقف شده و از سازمان برنامه و بودجه می‌خواهیم اعتبار مورد نیاز توزیع شیر رایگان در مدارس را تامین کند.

دکتر محمداسماعیل مطلق در «همایش ملی امنیت غذایی با رویکرد پدافند غیرعامل» که در صبح امروز، ۲۴ مهر ماه در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، اظهار کرد: امنیت‌غذایی از مسائلی مهم کشور محسوب می‌شود، به نحوی که در «بند ۶ سیاست‌های کلی سلامت» و «بند ۷ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی» و «سیاست‌های کلی جمعیت» به موضوع امنیت غذایی تاکید شده است. وی در تشریح «امنیت غذایی» گفت: امنیت غذایی به معنای دسترسی همیشگی اقتصادی و فیزیکی تمام مردم به غذای کافی، سالم و مقوی با مطلوبیت اجتماعی و فرهنگی و بهره‌مندی تمام سول‌های بدن از مواد مغذی و کافی برای دستیابی به زندگی سالم و فعال است. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی گفت: تحقق تامین پایدار غذای سالم، اقتلنر غذایی، ارتقای سلامت تمام آحاد جامعه و افزایش امید به زندگی، مستلزم «فراهم کردن غذا و بنر غذایی»، «کالنت» و «تولید»، «تامین غذا» و «دسترسی فیزیکی»، «تامین سلامت بدن» و «بهره‌مندی سلولوی از مواد غذایی» است. وی ادامه داد: اگر به ارتقای مواد سلامت تغذیه‌ای مردم توجه کنیم، می‌توانیم برای موفقی‌ها «فقطار غذایی»، «رتقا سلامت جامعه» و «افزایش امید به زندگی» برنامه‌ریزی کنیم. مطلق با بیان اینکه امید به زندگی در کشور افزایش یافته، توضیح داد: روزهای نخست انقلاب اسلامی، میزان امید به زندگی در زنان و مردان به ترتیب ۵۴ و ۵۶ سال بود و این در حالی است که میزان امید به زندگی اکنون در میان زنان و مردان کشورمان به ترتیب به ۷۸ و ۷۵ سال رسیده است. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی با بیان اینکه برخی مسائل می‌توانند امنیت غذایی را تحت‌تاثیر قرار دهند، گفت: «شوگرهای اقتصادی» و «تغییرات اقلیمی» می‌توانند امنیت غذایی را تحت‌تاثیر قرار دهند. جهان با

رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه نمونه‌برداری های ژنتیکی از صحنه‌های وقوع جرم باید به صورت کامل علمی پیگیری شود، گفت: نرم افزارهای چهره نگاری جدید با استفاده از ظرفیت شوگرهای دانش بنیان داخلی باید موردبهره برداری قرار گیرد تا شاهد ارتقای کشف علمی جرم درجامعه باشیم. سردار محمد قنبری در جلسه شور معاونان پلیس آگاهی فراجا ضمن تبریک میلاد با سعادت امام حسن عسکری (ع) اظهار داشت: جهت پیشبرد اهداف و دسترسی به مجرمان باید به سمت اقدامات علمی

حرکت کنیم چرا که امروزه در دنیا توسعه نیروی انسانی بدون توجه به فناوری‌های هوشمند معنایی ندارد وپایدگفت که در این خصوص اقدامات اولیه خوبی در پلیس انجام شده است. وی با بیان اینکه نمونه برداری های ژنتیکی از صحنه های وقوع جرم باید به صورت کامل علمی پیگیری شود، افزود: نرم افزارهای چهره نگاری جدید با استفاده از ظرفیت شوگر های دانش بنیان داخلی بایدموردبهره برداری قرار گیرد تا شاهد ارتقاء کشف علمی جرم در جامعه باشیم. رئیس پلیس آگاهی فراجا ضمن تاکید به کنترل

لزوم استفاده از نرم افزارهای جدید چهره‌نگاری برای ارتقای کشف جرم

مجرمان با استفاده از سامانه های هوشمند، گفت: تیم های بررسی صحنه جرم باید آموزش های تخصصی و به روز را ببینند واین موضوع رسیدگی به پرونده ها و کشف جرایم کمک مطلوبی حاصل شود. وی همکاری های بین المللی با سایر کشورها در حوزه تحقیقات جنایی و انتقال دانش و تجربه را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: کارشناسان در سمینارها و همایش های بین المللی مشارکت داشته باشند که لازم است در این رابطه با اینترنتل نیز هماهنگی های لازم صورت گیرد.



چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۹۹۸

توقف توزیع شیر رایگان در مدارس و درخواست از سازمان برنامه و بودجه

هفت سند ارائه شده مسئولیتی برعهده داشتند. یک سند مربوط به شورای عالی انقلاب فرهنگی، ۲ سند مربوط به وزارت بهداشت (معاونت بهداشت و سازمان غذا و دارو هر کدام یک سند مربوط به شورای امنیت ملی، یک سند مربوط به وزارت کشاورزی، یک سند مربوط به وزارت علوم، یک سند به محیط زیست و یک سند مربوط به معاونت علمی بود.مطلق گفت: مرحوم رئیسی بر این باور بود که این سندهای هفتگانه باید تک شده و در قالب یک سند ارائه شود. اسامیت تغذیه در جهت جمع‌سندهای هفتگانه‌گام برداشتند و سند «امنیت غذایی تغذیه» را برای سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۱۱ تدوین کردند. پیش از تصویب این سند، سندی در ارتباط با امنیت غذایی در شورای عالی سلامت مطرح شده بود اما به تصویب نرسید.رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی درباره ساختار شورای عالی سلامت کشور گفت: معاون رییس‌جمهور، ۷ وزیر و ۱۰ دستگاه نهاد، کمیته امداد امام خمینی و تعدادی از نمایندگان مجلس در شورای عالی سلامت حضور دارند. وی درباره ضرورت امنیت غذایی خاطرنشان کرد: امنیت غذایی، زیربنای امنیت اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است و از لحقه‌های مهم امنیت کشور است. نتایج عملیات بانگر این است که امنیت غذایی بر هزینه‌های بهداشت و درمان نیز اثر گذار است. رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی افزود: میزان هزینه‌های بهداشت و درمان کشوهای که با «تامنی غذایی خفیف» مواجه هستند، ۱۹ درصد است. همچنین میزان هزینه‌های درمانی و بهداشتی در کشورهایی که با «تامنی غذایی متوسط» و «تامنی غذایی شدید» مواجه هستند به ترتیب ۳۳ و ۷۶ درصد است. وی درباره دیگر مخاطرات نامنی غذایی گفت: کشورهایی که نامنی غذایی دارند با خطر بیماری‌های غریزگیر مانند دیابت و بیماری‌های قلبی عروقی، سوتغذیه و احتمال افزایش مرگومیر زنان، سالمندان و کودکان مواجه هستند. مطلق ادامه داد: نامنی غذایی منجر به کاهش توانمندی‌های ذهنی و جسمی می‌شود و روند توسعه کشورها را به مخاطره می‌انداز. تحریرهای غذایی، تغییرات اقلیمی و همه‌گیری بیماری‌ها می‌توانند خطر نامنی غذایی

و سوتغذیه را افزایش دهند. مطلق با اشاره به تصویب سند امنیت غذایی و تغذیه توضیح داد: سند امنیت غذایی و تغذیه با حضور تمام اعضای شورای عالی سلامت به تصویب رسیده است. براساس سند امنیت غذایی و تغذیه ۶ کمیسیون «سلامت و تغذیه» به ریاست وزیر بهداشت: «پایداری غذا» به ریاست وزیر جهاد کشاورزی؛ «کمیسیون دسترسی اقتصادی» به ریاست وزیر رفاه؛ «استاندارد» به ریاست رئیس سازمان ملی استاندارد؛ «فغای و امنیتی» به ریاست سازمان پدافند غیرعامل و «کمیسیون علمی فرهنگی» به ریاست دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تشکیل شده است. وی با بیان اینکه سند ملی امنیت غذایی و تغذیه، ۲۲۵ راهبردارد، خاطرنشان کرد: بر اساس سند ملی امنیت غذایی، برخی اقدامات در حوزه پدافند غیرعامل در ارتباط با امنیت غذایی می‌بایست از سال ۱۴۰۱ اجرا شود و موانع برطرف شود تا آحاد مردم از نتایج آن برخوردار شوند. «حمایت و ترویج پژوهش برای دستیابی به دانش و فناوری‌های نوین برای کنترل و مقابله هوشمندانه با تهدیدات تروریستی غذایی و بیولوژیک»، «جلوگیری از آسیب‌های احتمالی از تون باروری و سلامت جامعه ناشی از مواد غذایی مشکوک و آلوده مانند مواد غذایی وارداتی و تاریخته، عوامل پروتوی و شیمیایی»، «راکتش سریع، هوشمند، فعال، هماهنگ و به هنگام در مقابل تهدیدات دشمن در کل زنجیره تامین»، «افزایش تون قدرت تشخیص ویروسی و غذایی در سازمان پدافند غیرعامل»، «شناسایی حوزه‌های متاثر از تحریم در حوزه امنیت غذایی و اقدامات لازم برای خنثی‌سازی»، «ایجاد آمادگی برای اقدامات پیشگیرانه، پیش‌کنش گزاینه در برابر تحریم و تهدیدات حوزه غذا»، «سناریو سازی و شبیه‌سازی تهدیدات حوزه غذا و تهیه پاسخ سریع به آنها»، «توسعه اصول و اقدامات پدافند غیر‌عامل غذایی در زیرساخت‌های حوزه غذا در برابر تهدیدات و آسیب‌های احتمالی و جلوگیری از ورود گونه‌های مهاجم به کشور» و «دستیابی به امکانات تشخیص فرآیندهای منطبق بر اصول نوین پدافند غیرعامل و هم‌سطح با تجهیزات و فناوری‌های صنایع غذایی» جزو برنامه‌هایی هستند که در سند ملی امنیت غذایی و تغذیه آمده است.

اخبار کوتاه

رئیس کمیته امداد امام خمینی مطرح کرد؛ تعمیر واحدهای مسکونی مددجویان با کمک گروه‌های جهادی

رئیس کمیته امداد امام خمینی گفت: امیدواریم تا پیش از آغاز فصل بارش در استان‌ها عملیات تعمیر واحدهای مسکونی مددجویان با همت گروه‌های جهادی و بسیج عمومی به اتمام برسد. نشست مشترک آغاز پوشش ملی «بنای همدلی» با حضور سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد، سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور و حمیدرضا سهرابی، معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برگزار شد. رئیس کمیته امداد در این مراسم ضمن تشکر از نهادهای انقلاب به ویژه بنیاد مسکن و بسیج سازندگی به دلیل همکاری در تامین مسکن مددجویان، گفت: در بسیاری استان‌ها تعمیر مسکن مددجویان با مشکلات اعتبار مواجه شده است که تدبیر بسیج سازندگی و راه‌اندازی پوشش ملی «بنای همدلی» می‌تواند در این زمینه راهگشا باشد. وی استفاده از ظرفیت گروه‌های جهادی در تعمیر و بهسازی مسکن خانواده‌های نیازمند را قابل تقدیر دانست و افزود: این یک ابتداع جدید و یک اتفاق مبارک است که امیدواریم همه مسئولان پای کار باشند. بختیاری با بیان اینکه زمان بسیار خوبی برای آغاز این پوشش انتخاب شده است، اضافه کرد: این یک حرکت مردمی است و امیدواریم تا پیش از آغاز فصل بارش در استان‌ها عملیات تعمیر واحدهای مسکونی مددجویان با همت گروه‌های جهادی و بسیج عمومی به اتمام برسد.

سردار زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور نیز در این مراسم با اشاره به ظرفیت بالای گروه‌های جهادی گفت: گروه‌های جهادی به تازگی سه هزار واحد مسکن نیازمندان را تعمیر و بهسازی کرده‌اند و به همین دلیل به دنبال استفاده از این تون، در تعمیر منازل مددجویان هستیم.وی همکاری با بیان اینکه همکاری بسیج با کمیته امداد، اصولی، پایدار و دائمی است، اظهار کرد: پوشش بنای همدلی در میان گروه‌های جهادی فراخون شده که با استقبال گسترده گروه‌های جهادی، مقرر شد در یک برنامه هدفمند، منازل مددجویان کمیته امداد مرمت و تعمیر شود.

ساخت وساز غیرمجاز باید جرم تلقی شود؛

شهر داری به تنهایی نمی‌تواند بازار آهن شادآباد را ساماندهی کند



شهردار منطقه ۱۸ تهران بر لزوم ورود قضایی برای ساماندهی بازار آهن شادآباد تاکید کرد و گفت: ساماندهی این بازار به تنهایی از عهده شهرداری تهران بر نمی‌آید. محمد جواد خسروی با حضور در صحن علنی شورای شهر تهران در مورد حریق بازار آهن شادآباد با بیان اینکه بازار آهن بالغ بر ۶۰۰۰ واحد تجاری دارد که از سال ۸۱ در شادآباد منقرض هستند، گفت: از روزی که ما در منطقه ۱۸ کار خود را آغاز کردیم از آنجایی که بازار شادآباد در دل بافت مسکونی قرار دارد با جدیت دو چندان وضعیت این بازار را پیگیری کردیم و جلسات مکرر با کسبه برای ساماندهی بازار آهن داشتیم و حتی وزیر وقت کشور را برای ساماندهی به بازار شادآباد دعوت کردیم؛ اما متأسفانه تاکنون همکاری از سوی کسبه بازار با شهرداری صورت نگرفته است. وی با بیان اینکه بارها از کسبه خواستیم که ایمن سازی را از معابر شروع کنند و حداقل آهن آلات را از جلوی در مغازه شان جمع کنند که نکردند، افزود: ساماندهی بازار آهن به تنهایی از عهده شهرداری تهران بر نمی‌آید؛ کما اینکه در مورد ساماندهی بازار شادآباد هیچ همکاری از سوی هیچ سازمانی نداشته‌ام و وقتی با کمک شرکت ساماندهی مشاغل برای ساماندهی بازار وارد شدیم به ما گفتند که کاری نکنید و موضوع امنیتی می‌شود و حالا متأسفانه شاهد بودیم که در پی حریق شادآباد ۳ نفر کشته شدند و اگر کاری نشود موضوع بدتر می‌شود و ساماندهی بازار شاد آباد نیاز به یک همکاری فرابخشی دارد. خسروی با تاکید بر اینکه بخش اعظمی از این بازار به دلیل عبور بزرگراه شهید پروچردی خود به خود ساماندهی می‌شود؛ اما باز هم باید با کار حقوقی و قضایی این بازار را ساماندهی کنیم، گفت: با دادستان صحبت کردم تا ساماندهی به بازار آهن بدهیم چراکه معابر کل بازار را گرفتند و باید اقدامات قضایی داشته باشیم.

مدیر کل هواشناسی استان تهران خبر داد؛

احتمال تداوم کم‌بارشی و خشکسالی در تهران

مدیرکل هواشناسی استان تهران گفت: انتظار کاهش بارش برای سه ماه آینده در سطح استان را داریم و احتمالاً فرآیند خشکسالی تداوم خواهد داشت. مازنیار غلامی با بیان اینکه طی دو سه ماه آینده احتمال افزایش دمای بیشتر از حد معمول در استان تهران وجود دارد، اظهارکرد: در این شرایط مهم‌ترین توصیه ما مدیریت منابع و مصارف آب در تمام بخش‌های خانگی، کشاورزی و صنعت است چون علاوه بر افزایش دما انتظار کاهش بارش برای سه ماه آینده را داریم و احتمالاً فرآیند خشکسالی و کم بارشی تداوم خواهد داشت.

او درباره بارش‌های پاییزی استان گفت: در اوایل مهر ماه امسال مقداری بارش داشتیم اما موثر نبود. ما در حال طی کردن فرآیند تغییر اقلیم هستیم و یکی از نشانه‌های تغییر اقلیم بارش شدید در یک بازه زمانی کوتاه مدت است و بعد از آن در یک بازه زمانی طولانی‌مدت بارش وجود نخواهد داشت. این در حالیست که کشاورزی بارش ملایم نیاز دارد و بارش کوتاه مدت شدید به سیلاب تبدیل می‌شود و خسارت می‌زند و مفید نیست حتی اگر در بهترین شرایط بارش قرار بگیریم و بارش به حد نرمال برسد، نمی‌تواند کم بارشی قبل را جبران کند.

غلامی اضافه کرد: در کل کشور نیز میانگین بارش و دما به همین صورت خواهد بود، به‌ویژه در غرب کشور که بیشتر از دیگر استان‌ها تحت تاثیر کاهش بارش و افزایش دما قرار خواهد گرفت. مدیرکل هواشناسی استان تهران اظهار کرد: در این بازه زمانی ۲۱۶۵ میلیمتر بارش داشتیم این در حالیست که میانگین بارش در بلندمدت ۲۸۰ میلیمتر بود بنابراین بارش ۲۳ درصد کاهش یافته و به عبارتی فقط ۷۷ درصد بارش بلندمدت مشاهده شده بود.



رسانیدگی به اعتراضات آزمون استخدامی کیفیت بخشی؛

مطالبه جدید رتبه‌بندی فرهنگیان بازنشسته ۱۴۰۰ در حال بررسی

مدارس غیردولتی برای دریافت شهریه اضافه از مدارس ادامه داد: خانواده‌ها باید در سامانه رسیدگی به شکایات در مدارس غیردولتی هر گونه تخلفی را گزارش دهند؛ اینکه کلی بگویم خوب نیست و در حق مدارس غیر دولتی جفا می‌شود. به هر حال مدارس غیر دولتی خدماتی را ارائه می‌دهند که براساس چارچوب تعیین شده مصوب هم شهریه دریافت می‌کنند. کاظمی با بیان اینکه اگر اولیاء تخلفی مشاهده می‌کنند آن را گزارش دهند تا شهریه اضافه را برگردانیم و با مدیر متخلف برخورد کنیم در اینباره که آیا فعالیت مدرسی که مجوز آنها لغو شده، ادامه دارد یا خیر؟ افزود: امکان ندارد مدرسه‌ای که مجوز ندارد، فعالیت کند. مدرسه نمی‌تواند غیر قانونی فعالیت کند چرا که نیاز به صدور کارنامه و برگزاری امتحانات دارد. مدرسه‌ای که مجوزش باطل شده هیچ دسترسی نمی‌تواند داشته باشد. وزیر آموزش و پرورش درباره شهریه مدارس هیات مدیران نیز اظهار کرد: شهریه‌های مدارس غیردولتی تعریف شده است و طبیعتاً هیات امنأ نوع فعالیت‌ها را مصوب می‌کند. شهریه مدارس هیات امنای متفاوت است، مدارس با فعالیت در حوزه‌های مختلف، شهریه‌های متفاوتی دریافت می‌کنند.



کاظمی درباره سامانه یکپارچه‌سازی کمک‌های مردمی مدارس گفت: اولیاء و مربیان در مدرسه از میزان کمک‌های مردمی مطلع هستند؛ رئیس انجمن اولیاء و مربیان یکی از عضوهای دارای حق امضاء برای برداشت از حساب است. وی با بیان اینکه بدون نظر اولیاء و مربیان و مصوبه انجمن اولیاء و مربیان حق برداشت از حساب مدرسه وجود ندارد افزود: اما در کنار این موضوع به دنبال طراحی سامانه یکپارچه هستیم تا نظارت منطقی‌ای، ملی و استانی را در مجموعه داشته باشیم. وزیر آموزش و پرورش درباره نظارت بر عملکرد

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بخش مهمی از مطالبات و کسورات بازنشستگان ۱۴۰۰ پرداخت شده است گفت: پس از اینکه احکام این‌ان افراد اصلاح و معوقات و کسورات پرداخت شده، این فرهنگیان جدیدی را عنوان کردند که موضوع در حال کارشناسی است.

علیرضا کاظمی در جمع خبرنگاران و مینی بر رسیدگی به موضوع رتبه‌بندی بازنشستگان ۱۴۰۰ خاطر نشان کرد: بخش مهمی از مطالبات و کسورات این افراد پرداخت شده است، پس از اینکه احکام این افراد اصلاح شده و معوقات و کسورات پرداخت شده، این فرهنگیان مطالبه جدیدی را عنوان کردند که این موضوع در سازمان برنامه و بودجه در حال کارشناسی است و همکاران در سازمان برنامه و بودجه موضوع را بررسی می‌کنند و اگر حق یا این افراد باشد، منابع لازم را برای آنها پیش‌بینی خواهند کرد.

وی درباره مترضان آزمون استخدامی کیفیت بخشی نیز گفت: نتایج این آزمون اعلام شده است، به اعتراضات رسیدگی می‌شود و افرادی که مشکل گزینشی داشتند را هم دوباره بررسی می‌کنیم تا اطمینان پیدا کنیم حق کسی ضایع نمی‌شود.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست؛

بسیاری از باغ وحش‌های کشور استاندار دنیستند



غلامرضا ابدالی درباره آخرین وضعیت رتبه‌بندی باغ وحش‌ها گفت: رتبه‌بندی باغ وحش‌ها را امسال به پایان می‌رسانیم ولی منتظر نمی‌مانیم که در همه باغ‌وحش‌ها انجام شود سپس به ساماندهی آن‌ها بپردازیم.

وی با بیان اینکه عملکرد باغ وحش‌ها در بیش از ۵۰ محور بررسی می‌شود، اظهار کرد: در کل همه شاخص‌هایی که یک باغ وحش خوب باید داشته باشند را شامل می‌شود که از جمله آن‌ها می‌توان به رعایت حقوق حیوانات، تحقق اهداف آموزشی، فضا، تیمارگری و تغذیه مناسب و نحوه مدیریت پسماند اشاره کرد.

عدم استفاده از جاروب‌های مکانیزه، خطر جانی پاکبانان را افزایش می‌دهد

امتیاز - عزیزی: نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج در خصوص ساعات کاری پاکبانان گفت:پاکبانان عزیز نه روز خواب هستند و نه شب خواب، این عزیزان اجیر مدیریت شهری نیستند.

علیرضا رحیمی ضمن یادآوری سه دغدغه اصلی و جدی پاکبان زحمت کش که در حین انجام وظایف خود احساس می شود بیان داشت:ساعت کار پاکبانان مناسفانه به‌صورتیست که لطمات جدی روحی، جسمی و بخصوص از لحاظ اجتماعی به بنیان خانواده این عزیزان وارد کرده که این مسئله مهم می باشد و باید مدیریت شهری در خصوص ساعات حضور بررسی بیشتری نماید.

علیرضا رحیمی در بخش دیگری از سخنان خود به مدیریت شهری در خصوص عدم فعالیت جارو های مکانیزه در برخی از مناطق تذکر داد و گفت: نظافت و رفت و روب شریان های پرخطر باید توسط جاروب‌های مکانیزه انجام شود و استفاده از پاکبانان برای این امرخطر جانی برای آنها همچون سنوات گذشته بهمراف خواهد داشت. نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر افزود: وضعیت سرانه بیماری پاکبانان به جهت نوع کار آن‌ها بیشتر از افراد عادی است و در معرض خطر بیماری هستند که در برخی مناطق واریزی حقوق و بیمه و با هم تفاوت دارد که این یک نوع دستبرد به سید اقتصادی این عزیزان محسوب می شود.

رحیمی در پایان خواستار احصاء بررسی و رسیدگی به نکات مطرحه شد که باید شهرداری نسبت به این موضوعات حساسا بوده و در اسرع وقت نسبت به رفع این مشکلات و معضلات اقدام عاجل بعمل آورد.



قزوین صاحب اتوبوس های تندرو می شود

امتیاز - کلهر:معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین از تصویب طرح راه اندازی خط اتوبوس تندرو (BRT) در شورای ترافیک استان قزوین خبر داد.

وی با بیان اینکه راه اندازی این نوع اتوبوس های تندرو در دستور کار قرار گرفت، اضافه کرد: اقدامات اولیه اجرای طرح نظیر اجرای عملیات رفوژ میانی، چالمایی ایستگاهها، تعداد اتوبوس، مناسب سازی پیاده راه به جهت عبور عرضی، اصلاح هندسه‌ی، آرام سازی و مناسب سازی محل گذر عابر پیاده، در مسیر خط ویژه اتوبوس در راستای اجرایی شدن هر چه بهتر و سریع‌تر این طرح بر اساس بررسی‌های دقیق کارشناسی، در دستور کار قرار گرفته است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قزوین تاکید کرد: مسیر شماره هفت ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قزوین در حال حاضر با ۸ دستگاه اتوبوس از مبدأ شهرک کوثر به میدان آزادی فعالیت می کند و مسیر ۷ که BRT در آن مستقر می‌شود حد فاصل صدا و سیما و میدان آزادی خواهد بود. وی در پایان با اشاره به اینکه، اجرای طرح اتوبوس تندرو یکی از اقدامات اساسی در راستای کاهش ترافیک است، افزود: هر دستگاه اتوبوس روزانه میانگین حدود ۶۰۰ مسافر جا به جا می‌کند و این در صورتی است که با اتوبوس تندرو در هر ساعت ۱۰۰ هزار مسافر در سطح شهر جا به جا می‌شود.



جریمه بیش از سه میلیاردی مشاور املاک متخلف در زنجان

امتیاز - تقوی: مدیرکل تعزیرات حکومتی زنجان از محکومیت سه میلیارد و ۳۱۸ میلیون ریالی مشاور املاک متخلف خبر داد.

رضا مظفری افزود: پرونده مشاور املاک متخلف برای گرانفروشی در تنظیم یک قرارداد به ارزش یک میلیارد و ۶۵۹ میلیون ریال و رعایت نکردن مقررات صنفی در هیأت بدوی تعزیرات حکومتی زنجان رسیدگی شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی زنجان گفت: شعبه با توجه به ارائه نشدن مدارک قانونی، تخلف را محرز دانست و علاوه بر پرداخت یک میلیارد و ۶۵۹ میلیون ریال به شاکي، متخلف را به پرداخت سه میلیارد و ۳۱۸ میلیون ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش تخلف محکوم کرد. مظفری گفت: بازرسان اتاق اصناف با شکایات شاکي، گزارش این پرونده را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی ارسال کرده بودند. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان زنجان با بیان اینکه گفت‌های مستقل و مشترک نظارتی بر واحدهای صنفی به صورت مستمر و منظم انجام می‌شود، گفت: شهروندان نیز می‌توانند شکایات خود را از طریق سامانه ۱۲۵ به تعزیرات حکومتی گزارش کنند.وی گفت: این سامانه آماده دریافت شکایات مردمی است و در صورت ثبت مستندات مربوط در آن شکایات جهت پیگیری به روسای شعب ارجاع می‌شود.



حضور ۲ تیرانداز قمی در اردوی تیم ملی تیراندازی

امتیاز - زنگنه: رئیس هیئت تیراندازی قم از حضور یافتن ۲ نفر از تیراندازان این استان در اردوی آماده سازی تیم ملی تیراندازی خبر داد.

محمد جواد متقیان نژاد ابراز کرد: اردوی آمادگی تیم ملی تیراندازی مردان ایران در حالی برگزار می‌شود که ۲ نفر از تیراندازان قم نیز در اردو یافته اند.

رئیس هیأت تیراندازی استان قم افزود: هادی غریباقی و امیر عرشیا حسینی تیراندازان استان قم در اردوی تیم ملی تفنگ بادی هستند. وی ادامه داد: دور جدید اردوی تیم ملی تیراندازی با تفنگ کشورمان با هدایت حسین باقری از روز دوشنبه ۲۳ مهر ماه با دعوت از ۱۰ تیرانداز دختر و پسر آغاز شد. است. متقیان نژاد افزود: هادی غریباقی تیرانداز با سابقه استان در رشته تفنگ بادی بزرگسالان و امیر عرشیا وصالی تیراندازی آینده‌دار استان در رشته تفنگ بادی جوانان این اردو حضور دارند.

وی یادآور شد: این اردو تا ۱۱ آبان ماه ادامه خواهد داشت که فرزند متاف فر و صغیه صحرانگرد به عنوان مربی در کنار حسین باقری حضور دارند.

برگزاری نمایشگاه نفت، گاز و انرژی خلیج فارس در بندر بوشهر

امتیاز - پدیدار: رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس از برگزاری نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس در بندر بوشهر خبر داد.

رحمن دشتی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: نمایشگاه یادشده از ۶ الی ۸ آذرماه در محل نمایشگاه های بین المللی بوشهر سالن لیان برگزار می شود.

دشتی افزود: ۶۰ شرکت از سراسر کشور آخرین فناوری ها و

دستاوردهای فنی و تخصصی مورد نیاز صنعت نفت، گاز و انرژی در معرض دید بازدید کنندگان قرار می دهند.

وی تاکید کرد: برگزاری نمایشگاه ها و عرضه آخرین دستاوردها گامی ارزشمند در راستای تحقق شعار سال است و شرکت های حاضر در نمایشگاه با خنثی کردن تحریم ها مانع از خروج ارز از کشور شده اند.

دشتی افزود: نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و

انرژی خلیج فارس متناسب با برنامه ها و اهداف بلند مدت پارک علم و فناوری خلیج فارس در بندر بوشهر برگزار می شود و برگزاری نشست های تخصصی از برنامه های جانبی آن است.

وی یادآور شد: نمایشگاه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و انرژی خلیج فارس از ۶ الی ۸ آذرماه در آستانه هفته پژوهش و فناوری به مدت سه روز از ساعت ۱۰ الی ۲۰ پذیرای بازدید کنندگان است.



چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۹۹/۱

عرضه روغن موتور داخلی با استانداردهای جهانی؛

جدیدترین محصول شرکت پالایش نفت تبریز رونمایی شد

نوبن طراحی شده است.

لازم به ذکر است رونمایی محصول جدید شرکت پالایش نفت تبریز با استقبال و تحسین جمع کثیری از بازدیدکنندگان و فعالان صنعت خودرو همراه گردید.

خاطر نشان می سازد نمایشگاه بین‌المللی صنعت خودرو، هر ساله برترین برندها و جدیدترین محصولات صنعت خودرو را معرفی می‌کند که به اذعان کارشناسان و متخصصان صنعت خودرو، فرصت مناسبی برای ارائه تولیدات جدید شرکت‌های بزرگ داخلی و خارجی پدید می‌آورد تا محصولات خود را عرضه و به نمایش بگذارند. شرکت پالایش نفت تبریز با اختصاص یکی از بهترین غرفه های نمایشگاه مذکور، ارتباط نزدیک‌تری با مشتریان، بازدیدکنندگان و متخصصان صنعت خودرو برقرار کرد و توانست نگاه ها را متوجه توانمندی ها و قابلیت های ممتاز خود در حوزه طراحی و عرضه روغن موتور ویژه برای استفاده نسل جدید خودروها کند.

پیشتر نیز روغن موتور آریا از سبید محصولات شرکت پالایش نفت تبریز به زنجیره فروش معرفی شده و توانسته بود در همان گام نخست عرضه و توزیع، اقبال و توجه بازار مصرف داخلی را کسب کند.



و امتیازات فنی این محصول جدید پرداخت و اظهار کرد: روغن موتور ۵W۳۰ SN با آخرین استانداردهای جهانی و مناسب برای موتورهای

آلاندیگی خودرو اشاره کرد. مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت پالایش نفت تبریز، همچنین به تشریح جزئیات

را برشمرد و از جمله به بهبود عملکرد موتور،

افزایش عمر مفید قطعات، کاهش مصرف سوخت، سازگاری با استانداردهای زیست محیطی و کاهش

امتیاز - ماهان فلاح: شرکت پالایش نفت تبریز از جدیدترین محصول خود رونمایی کرد.

شرکت پالایش نفت تبریز در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی خودرو از جدیدترین محصول خود در حوزه روغن موتور با نام ۵W۳۰ SN رونمایی کرد.

در مراسم افتتاحیه این رویداد که با حضور مهندس غلامرضا باقری دیزج، مدیرعامل و نایب رئیس شرکت پالایش نفت تبریز و دکتر علیزاده نماینده ورزشقان و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، جمعی از مسوولان کشوری و متخصصان صنعت خودرو ترتیب یافته بود، رونمایی و عرضه محصول جدید شرکت پالایش نفت تبریز با استقبال شایان توجه همراه شد. شرکت پالایش نفت تبریز در راستای توسعه روزافزون بازار محصولات پر فروش و پرطرفدار خود در این رویداد بزرگ مبادرت به معرفی روغن موتور ۵W۳۰ SN کرد.

به گفته مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز این محصول با استفاده از روغن پایه گروه ۳ و بهترین فرمولاسیون جهت استفاده در خودروهای نسل

جدید طراحی شده است.

غلامرضا باقری دیزج، ویژگی های خاص تولید جدید شرکت پالایش نفت تبریز



مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

نصب اسکله فلزی شناور در بندر پهل بر اساس درخواست های مردمی



امتیاز - روحی: مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اجرای طرح‌های مردم‌محور را پیشران تغییر و تحول بنیادین برای اقتصاد محلی دانست و از ساخت، نصب و راه‌اندازی یک فروند اسکله فلزی شناور خبر داد.حسین عباس‌نژاد در حاشیه بازدید از بندر پهل، اجرای طرح‌های مردم‌محور را پیشران تغییر و تحول بنیادین برای اقتصاد محلی برشمرد و گفت: نصب اسکله فلزی شناور در بندر پهل التزام عملی به درخواست‌های مردمی در سفر مدیرعامل سازمان به این استان در بندری حاکمیتی بود. وی ادامه داد: به دنبال درخواست‌های مردمی و به منظور افزایش ضریب ایمنی تردد دریایی در بندرگاه پهل عملیات ساخت، نصب و راه‌اندازی یک فروند اسکله فلزی شناور در دستور کار قرار گرفت و امروز عملیات اجرایی آن پایان یافته و در آینده‌ای نزدیک مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه پیشرفت‌های روزافزون در الزامات استانداردها و ایمنی دریانوردی را دیگر نمی‌توان با روش‌های سنتتی دنبال کرد، گفت: بنده زیربای این اسکله شناور از نوع تریاماران بوده تا از تعادل و پایداری بیشتری در زمان موج بودن دریا برخوردار باشد.عباس‌نژاد یادآور شد: پس از ساخت نخستین سری از اسکله‌های تریاماران به دست متخصصان داخلی، مراحل پایداری آن در عملیات پهلوگیری انواع شناور و هم‌چنین استحکام سازه‌های نمونه مشابهی را در حوضچه بندر شهید رجایی مورد آزمایش قرار داده که نتایج مثبتی را به دنبال داشته است. به گفته وی: با بهره‌برداری از این اسکله امکان پهلوگیری انواع بارج و شناورهای باری سنتی و شیلاتی در بندر پهل ایجاد و امکان صادرات تنوع کالایی از این نقطه به سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس فراهم می‌شود.



شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری اعلام کرد:

جلسه تحلیل پیک بار مصرف برق با حضور بازرس کل استان



امتیاز - مهدیان: طی نشستی موضوع پیک بار مصرف برق با حضور سید مهدی تقوی بازرس کل استان مدیرعامل،معاون بهره‌برداری و دیگر مسئولین این شرکت در مرکز دیسپاچینگ و فوریتهای برق مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. مهندس مجید فرهاد مدیرعامل این شرکت در این نشست با اشاره به شرایط سخت ایام پیک بار تابستان و ناترازی تولید و مصرف برق و از چپتی باتوجه سهمیه‌های تعیین شده از سوی شرکت توانیر در خصوص مدیریت بار و مصرف و ضرورت رعایت الگوی مصرف از سوی مشتریان به تشریح برنامه‌های مدیریت بار در حوزه‌های خانگی، کشاورزی، صنعتی، تجاری و اداری پرداخت. وی در ادامه افزود: در سال جاری نزدیک به ۵۰ روز دمای هوا افزایش شدیدی نسبت به سال‌های گذشته داشت و همچنین استقرار گنبد حرارتی در کشور شرایط اضطراری را در حوزه تامین انرژی پدید آورد که به نتاوب آن از پیک ۳۲۸ مگاواتی در سال ۹۵ به پیک ۵۳۰ مگاواتی در تابستان ۱۴۰۳ رسیدیم و افزایش ۶۱،۴ درصدی را در این بازه زمانی شاهد بودیم.مجید فرهاد در بخش دیگری از سخنان خود به رشد ۴۱،۸ درصدی فروش انرژی از سال ۹۵ تاکنون اشاره کرد و افزود : در بخش کشاورزی ۴۰،۴ درصد ، در بخش صنعت ۸۰،۴ درصد وسایر مصارف ۵۱،۷ درصد افزایش رشد داشتیم که در حوزه ارزش افزوده و اشتغال زایی موثر بوده است.

آقای تقوی بازرس کل استان نیز ضمن بازدید از واحد دیسپاچینگ

مدیرعامل شرکت استان خبر داد:

مصرف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب گاز طبیعی در کردستان

مشتکین شرکت گاز استان کردستان در شش ماهه اول امسال یک میلیارد و ۵۰۰

میلیون متر مکعب گاز طبیعی مصرف کردند.

مدیر عامل شرکت گاز کردستان با بیان اینکه مصرف گاز طبیعی نسبت به مدت مشابه سال گذشته با کاهش غیر محسوسی روبرو بوده است گفت: در شش ماهه اول امسال مشتکین شرکت گاز استان کردستان در تمام بخش‌ها در کل یک میلیارد و ۵۳۹

میلیون و ۸۱۳ هزار متر مکعب گاز مصرف کردند.

احمد فله‌ گری اظهار کرد: با مقایسه مصرف در شش ماهه اول سال جاری و سال

گذشته کاهش مصرف ۳ درصدی مشاهده می‌شود.

او با اشاره به اینکه با ورود به آبان‌ماه هرسال مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی چندین برابر می‌شود، افزود: در حال حاضر ۷۰ درصد از سبید انرژی در کشور به گاز طبیعی تعلق دارد و این آمار نشان می‌دهد که گاز طبیعی یکی از مهمترین حامل‌های انرژی است و بایستی برنامه‌ریزی مدون و استراتژیک برای بهره‌مندی تمامی اقشار جامعه از این نعمت الهی تدوین شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان، تأمین سوخت مستمر و مداوم در تمامی

بخش‌ها را در گرو مصرف بهینه گاز طبیعی ذکر کرد.

فله‌گری به راه‌اندازی وسایل گاز سوز در فصل سرما اشاره کرد و اظهار داشت: قبل از استفاده از وسایل و تجهیزات گازسوز وپرای اطمینان نحوه کارکرد توسط کارشناسان فنی بازرسی و مسیر ردوکش از لحاظ مسدود نبودن بازرینی شود.



برای نخستین بار در کشور اجرا شد:

عملیات خط کشی راه با نانو رنگ ترافیکی در آزادراه قزوین-زنجان



امتیاز - کلهر: رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای قزوین از آغاز عملیات خط کشسی با بهره گیری از نانو رنگ ترافیکی در آزادراه قزوین-زنجان برای اولین بار در کشور خبر داد.

محمدحسین دشتدار اظهار کرد: برای نخستین بار در کشور عملیات خط کشی راه با نانو رنگ ترافیکی در آزادراه قزوین-زنجان اجرا شد.

وی افزود: استان قزوین به عنوان استان پایلوت اجرای این طرح از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای انتخاب شده است.

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین اضافه کرد: عملیات خط کشسی آزادراه قزوین-زنجان به دنبال جلسات و مصوبات طرح ملی کاج (کاهش آسیب‌های جاده‌ای) و با همکاری دفتر نگهداری علائم تجهیزات و توسعه ایمنی راه سازمان راهداری، معاونت علمی و فناوری نهاد ریاست جمهوری و اداره کل راهداری و حمل نقل جاده‌ای استان قزوین در آزادراه قزوین-زنجان کلید خورد.

دشتدار ادامه داد: اعتبار تخصیص یافته برای اجرای این عملیات ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است که در ۴۰ کیلومتر از باند رفت و برگشت آزادراه قزوین-زنجان اجرا می‌شود.

رئیس اداره ایمنی راه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان قزوین افزود: رنگ‌های نانو یکی از فناوری‌های با روز در خط‌کشی جاده‌ها و در نتیجه ارتقای ایمنی آنها است که با افزایش مقاومت و طول عمر رنگ و کاهش ساییدگی، نیاز به تجدید رنگ و هزینه‌های مربوط به آن را کاهش می‌دهد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان:

عشایر کرمان برگزیده جشنواره دوستاندار کتاب کشور شدند



و ارشاد اسلامی ضمن ابراز خرسندی و تبریک به مردم فرهنگ دوست شهرستان‌های سیرجان و رابر و اهالی روستاهای کهن سیاه و قنات ملک برای کسب این افتخار ملی، از اجرای برنامه‌های متعدد فرهنگی با محوریت کتاب در روستاهای برگزیده خبر داد.گفتنی است مراسم پایانی دهمین جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب با هدف تجلیل از اقدامات و تلاش‌های مسئولان، فعالان و مروجان فرهنگ کتاب و کتاب خوانی در روستاهای برگزیده به زودی برگزار خواهد شد. یادآور می‌شود در نهمین جشنواره ملی روستاها و عشایر دوستدار کتاب در سال ۱۴۰۲ نصرت آباد سیرجان به عنوان روستای برگزیده دوستدار کتاب کشور معرفی و تقدیر شد.



چهار شنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳ ■ شماره**۳۹۹۱**

بیش از ۳۶۰۰ فرد دارای آسیب بینایی از حمایت‌های بهزیستی البرز برخوردارند

امتیاز – عزی‌زی: مدیر کل بهزیستی استان البرز گفت که در این استان حدود ۳۵ هزار نفر فرد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند. «وجهه محمدی فلاح» گفت : ۱۵ اکتبر مصادف با ۲۴ مهرماه روز جهانی نابینایان یا ششمار «دسترسی به مدیرکل بهزیستی استان البرز گفت که در این استان حدود ۳۵ هزار نفر فرد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند.

«وجهه محمدی فلاح» گفت : ۱۵ اکتبر مصادف با ۲۴ مهرماه روز جهانی نابینایان یا ششمار «دسترسی به فناوری ، نویدبخش مشارکت اجتماعی نابینایان « نامگذاری شده است.

مدیرکل بهزیستی البر گفت : سازمان بهزیستی بر اساس اهداف و شرح وظایف خود، همواره در تلاش است تا با سنجش دقیق سطح نیازهای افراد دارای معلولیت بینایی و انطباق نوع خدمات با سطح عملکرد و میزان محدودیت های این افراد، فرآیند خدمت رسانی به افراد نابینا و کم بینا را طبق نیازهای روز آنان گسترش داده و به سهم خود، زمینه توانمندسازی و تلفیق اجتماعی این افراد را در عرصه های مختلف فراهم سازد.

وی افزود: در استان البرز حدود ۳۵ هزار نفر فرد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی البرز هستند که از این تعداد سه هزار و ۶۷۲ نفر را افراد کم بینا و نابینا تشکیل می‌دهند.

محمدی فلاح بیان داشت: این افراد خدماتی همچون هزینه صدورصدی دانشجویی و دانش آموزی، مستمری ماهانه، اعطای وام‌های اشتغالزایی و خوداشتغالی، تهیه کامپیوتر مخصوص نابینایان، کمک هزینه تهیه مسکن و هزینه درمان و سایر خدمات درمانی و لوازم توانبخشیی از سوی بهزیستی دریافت می‌کنند.



مدیرکل امور مالیاتی استان خیز داد:

رشد ۴۵ درصدی تسهیم عوارض ارزش افزوده به شهرداری ها و دهیاری های آذربایجان شرقی



امتیاز – لیلی پاشایی: مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان شرقی، با بیان اینکه هر ماه مبلغی به‌ عنوان عوارض ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان پرداخت می‌شود، گفت: در شش ماهه نخست سال‌چاپی مبلغ ۲۶ هزار میلیارد ریال از مالیات‌های دریافتی از محل ارزش افزوده استان به حساب شهرداری‌ها، دهیاری‌ها، فرمانداری‌ها و ادارات کل امور عشایری استان واریز شده که نسبت به سال قبل(۱۴۰۲) رشد ۴۵ درصدی داشته است. عیسی اوج زاده، با بیان اینکه مبالغ پرداختی عوارض ارزش افزوده در جهت توسعه زیرساخت‌های شهری و روستایی استان هزینه می‌شود، افزود: از این مبلغ، هجده هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال سهم شهرداری‌های استان، ۷ هزار و ۱۲۹ میلیارد ریال سهم دهیاری ها و روستاهای فاقد دهیاری و عشایر استان بوده است.

وی، ادامه داد: از رقم هجده هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال سهم شهرداری‌های استان، سهم شهرداری تبریز ده هزار و ۴۸۱



امتیاز – عباس نژاد: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب سیستان وبلوچستان، گفت: ۱۸ نقطه حادثه‌خیز در جنوب استان طی شش ماه نخست سال جاری ایمن سازی و رفع خطر شده است. شهرام مبارکی، از تلاش مستمر راهداران برای افزایش سطح ایمنی راه‌های جنوب استان خبر داد و افزود: ۱۸ نقطه حادثه‌خیز جنوب استان ایمن سازی و رفع خطر شده است. مبارکی

تصریح کرد: به منظور افزایش ایمنی تردد در جاده‌های جنوب استان، طرح اجرای روشنایی نقطه‌ای در شش نقطه پر حادثه صورت گرفته است.

وی با تاکید بر اهمیت ایمنی راه‌ها گفت: با اجرای روشنایی نقطه‌های در نقاط پر حادثه، دید رانندگان در شب افزایش یافته و در نتیجه احتمال وقوع تصادفات کاهش می‌یابد، این اقدام

مدیر کل بهزیستی البرز مطرح کرد:



مدیرکل بهزیستی البرز از معافیت سربازی فرزندی که پدر یا مادر نابینا دارد، معافیت مالیاتی والدین ششگلی که فرزند نابینا دارند ، اشعاباب رایگان آب، گاز و برق و هزینه مناسب سازی

محیط زندگی به عنوان بخش دیگری از خدمات بهزیستی به این افراد نام برد.

محمدی فلاح در ادامه به بخش دیگری از خدمات بهزیستی به نابینایان و کم بینایان اشاره کرد و افزود:از ابتدای سال تا کنون

در شش ماهه نخست امسال انجام شد:

رفع ۱۸ نقطه حادثه‌خیز در راه‌های ارتباطی جنوب سیستان وبلوچستان

کامی مهم در راستای تحقق اهداف ارتقای ایمنی راه‌های جنوب سیستان و بلوچستان است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب استان در پایان خاطر نشان کرد: تلاش این اداره کل برای رفع نقاط حادثه و تأمین روشنایی مقاطع پر تصادف جنوب استان، در راستای ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی به طور مستمر صورت می‌گیرد.



شهرستان ۷

اخبار کوتاه

آیین تجلیل از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای حوزه دفاع مقدس در مشهد

امتیاز – خراسی: آیین گرامیداشت شهدای خبرنگار جبهه مقاومت و مراسم تکریم و تجلیل از پیشکسوتان و فعالان حوزه خبر و رسانه در چهل و چهارمین سالگرد حماسه دفاع مقدس و مقاومت در مشهد برگزار شد.

سردار سرتیپ دوم پاسدار حسینعلی یوسفعلی‌زاده در آیین گرامیداشت شهدای خبرنگار جبهه مقاومت و مراسم تکریم و تجلیل از پیشکسوتان و فعالان حوزه خبر و رسانه در چهل و چهارمین سالگرد حماسه دفاع مقدس و مقاومت اظهار کرد: امروز شاهد هستیم که انسان‌های زشت‌خو کمر به نابودی انسانیت و پایمال کردن عزت بشر و فطرت‌های پاک بستند. وی عنوان کرد: ۴۶ سال پیش هنگامی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید نظام سلطه تحمل این انقلاب را نداشت و به هر شکل ممکن به دنبال فروپاشی آن بود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی افزود: جبهه مقاومت از قله دفاع مقدس به بدنه امت اسلام سرازیر شد و در این بدنه رویداد و ثمر داد.

سردار یوسفعلی‌زاده عنوان کرد: امروز انقلاب اسلامی قدرتمند شده و دست مستضعفین عالم را پر کرده به طوری که جبهه مقاومت خواب راحت را از چشم نظام سلطه ربوده است.

وی افزود: امروز دغدغه‌ه رژیم صهیونیستی صیانت از شهروندان صهیونیستی است چراکه نگران مهاجرت معکوس شهروکشتیان اسرائیلی هستند.

وی در ادامه افزود: اصحاب رسانه در سایه انسجام می‌توانند در حوزه تولید محتواهای جذاب، کارآمد ظاهر شوند.



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اصفهان: ۲ هزار کیلومتر شبکه فاضلاب در استان اصفهان لایروبی شد

امتیاز- بهارلونی:مدیرعامل آفای استان اصفهان از شنششو و لایروبی ۲ هزار کیلومتر شبکه فاضلاب در استان، در ۶ ماهه نخست سال جاری خبر داد.

حسین اکبریان هدف از انجام این عملیات را پیشگیری از گرفتگی شبکه فاضلاب و کاهش حوادث احتمالی دانست و اظهار داشت: ۳۰۴ کیلومتر بازسازی و نوسازی شبکه فاضلاب نیز در این مدت انجام شده است.وی ادامه داد: بیش از چهار هزار و ۶۰۰ فقره هم سطح سازی و ۱۱۸ فقره عیب یابی منتهول های فاضلاب در سطح استان با هدف پیشگیری از حادثه در تردد وسایل نقلیه و همچنین مرئی نمودن دریچه های فاضلاب در این مدت انجام شده است. اکبریان به

اهمیت سم پاشی منتهول های فاضلاب در دفع حشرات و آلاینده‌های فاضلابی اشاره کرد و افزود: با هدف امحای حشرات موذی، افزایش سطح بهداشت عمومی و رضایت شهروندان، بیش از ۱۸۲ هزار فقره منتهول فاضلاب در سطح استان سم پاشی شده است. مدیرعامل آفای استان اصفهان در خصوص اصول بهره‌برداری درست از شبکه فاضلاب شهری گفت: اقداماتی همچون وصل نکردن آب باران به شبکه جمع‌آوری فاضلاب، جلوگیری از ریختن زباله، نخاله، مواد نفتی، اسیدی و چربی‌های ناشی از پختو پز رستوران ها، واحدهای صنعتی، به داخل شبکه و دورین منتهول های فاضلاب از اصول بهره‌برداری درست از شبکه فاضلاب شهری است و مشترکین با رعایت این اصول مانع از گرفتگی شبکه و پس‌زدگی فاضلاب به منزل خود و دیگر شهروندان می‌شوند، همچنین رعایت این اصول باعث جلوگیری از وقوع حادثه و تحمیل خسارت به تأسیسات فاضلاب می‌شود.



در شهرستان فرخسر انجام شد؛ سومین مرحله قرعه کشی ۲۶ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت

امتیاز- مهدیان: قرعه کشی فرخشهر در جلسه‌ای رسمی و با حضور نمایندگان سازمان‌های نظارتی، قرعه کشی اهدای ۲۶ قطعه زمین به متقاضیان طرح جوانی جمعیت شهرستان فرخشهر انجام شد. کارشناس مسئول نهضت ملی مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری، اعلام کرد که سومین جلسه قرعه‌کشی برای تعیین قطعات اراضی متقاضیان طرح جوانی جمعیت فرخشهر، به ریاست معاون فرماندار شهرستان فرخشهر و با حضور نمایندگان دستگاه‌های نظارتی در سالن جلسات فرمانداری برگزار شد. اسدی ادامه داد: پیش از این ۱۸ پلاک در پوشش پیامبر رحمت (ص) و ۲۶ پلاک طی دومین سفر ریاست جمهور شهید قرعه کشی شده بود. وی در پایان افزود: متراژ هر قطعه زمین حدود ۱۵۶ متر مربع می‌باشد؛ که مجموع ارزش پلاک‌های واگذار شده در این مرحله از قرعه کششی، حدود ۳۶ میلیارد تومان است؛ که پس از طی مراحل قانونی و اداری، قرارداد واگذاری به متقاضیان تحویل خواهد شد.



ایلام، رتبه اول کشور در اجرای طرح کشت قراردادی

امتیاز- سبزمردی: استان ایلام دارای رتبه اول کشوری در اجرای طرح کشاورزی قراردادی ذرت در دو سال اخیر است. اجرای دو هزار و ۲۰۰ هکتار کشت ذرت عولفاهی و دانه‌ای در قالب کشاورزی قراردادی با همکاری اتحادیه مرکزی تعاونی تولید کشور، این استان را رکورددار کشت مشترکین عنوان نمود و تصریح کرد : با توجه به اینکه در آمد شرکت های آب و فاضلاب از محل پرداخت قبوض تأمین می گردد این عوامل موجب بروز مشکلاتی مالی برای شرکت آفای می باشد در پایان این جلسه استاندار مرکزی با اهدا لوح تقدیر از فعالیت های صورت گرفته در راستای تأمین آب پایدار از مدیر عامل و جمعی از همکاران شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی قراردتی نمود و در ادامه برخی مسائل مربوط به حوزه آبرسانی به شهرها و روستاهای استان و طرح‌های فاضلاب مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل آب منطقه ای استان ایلام:

هیچ‌گونه چاه غیر مجازی در استان ایلام وجود ندارد



راستا در سنوات اخیر شرکت آب منطقه‌ای استان در این حوزه حایز رتبه در میان شرکت‌های آب منطقه‌ای سراسر کشور شده است.

علیمرادی تاکید کرد: علیرغم وضعیت خوب سدهای استان اسما از اول مهر تا کنون در مرکز استان هیچ‌گونه بارش بارانی نداشته‌ایم.

وی حجم آب پشت سدهای چهارگانه استان را خوب برشمرد و تصریح کرد: برای جلوگیری از افت سطح آب‌های زیرزمینی و کاهش آبدهی رودخانه‌های استان در فصول مختلف از کشت وحی در پایان با تاکید بر اینکه خوشبختانه با پیش و اقدامات خوب همکاران شرکت آب منطقه‌ای استان، هیچ‌گونه چاه غیرمجازی در استان نداریم، خاطر نشان ساخت: در همین راستا برنامه‌های میان مدت و بلند مدتی برای حفظ و تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعت برای تمام استان کنون شده است.

امتیاز- سبزمردی: مدیرعامل آب منطقه ای استان ایلام گفت: هیچ‌گونه چاه غیرمجازی در استان ایلام وجود ندارد. صادق علیمرادی در جلسه شورای حفاظت از منابع آب استان (کارگروه استانی سازگاری با کم آبی) با حضور هژیری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام با بیان اینکه این جلسه به منظور بررسی عملکرد استان در برنامه سازگاری با کم آبی تشکیل شده، گفت: پتانسیلی که حوزه آب در استان دارد نسبت به بسیاری از استان‌ها بالاست و برگزاری جلسه با حضور مقامات ارشد کارایی بالایی خواهد داشت.

وی افزود: اعضا شورای حفاظت از منابع آب، نقش کلیدی در مدیریت بحران آب‌دارند که در همین راستا باید به سمت تخصصی شدن حرکت کرده و علاوه بر ارائه گزارش عملکرد می‌بایست برای حل مشکلات برنامه ارائه کنیم.

علیمرادی تصریح کرد: برگزاری مستمر و ماهانه شورای حفاظت از منابع آب، حفاظت از منابع آب سطحی و زیرزمینی و اجرای برنامه‌های تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، تأمین آب بخش‌های مختلف به صورت پایدار جهت اشتغالزایی، جلوگیری از تصرفات بستر رودخانه‌ها و مجاری آبی و لایروبی و بازگشایی آنها، فرهنگ سازی مصرف صحیح آب و صرفه جویی خصوصا در بخش کشاورزی با اصلاح الگوی کشت و پیگیری مستمر مصوبات شورای حفاظت از منابع آب از مهمترین اقدامات شرکت آب منطقه‌ای استان در سال آبی پیش رو است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان به موفقیت شرکت آب منطقه‌ای استان در سنوات گذشته در اجرای برنامه‌های تعادل بخشی در استان اشاره نمود و اظهار داشت: در همین

استاندارمرکزی:

تأمین آب آشامیدنی پایدار برنامه اولویت‌دار استان مرکزی است



باید الگو و روش های درست مصرف بهینه آب نیز در سربلوه اقدامات فرهنگی تمامی دستگاه ها تبیین کرد.

در ادامه این جلسه حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی به تشریح فعالیت های صورت گرفته در حوزه آب و فاضلاب در استان مرکزی پرداخت و عنوان کرد: گذر از تنش آبی و خشکسالی‌های اخیر در شرایطی اتفاق افتاده است که در گرم ترین تابستان سالهای اخیر مصرف آب مشترکین در این ایام رکورد های بی سابقه ای را در مصرف آب ثبت نمود، اما با تلاش خدتمتگزار در عرصه آب و فاضلاب توانستیم بی

داشت: مجموعه کارکنان شرکت آب و فاضلاب چهار گونه در حال تلاش هستند که مشترکین در گوشه گوشه این استان، حتی در دورترین روستاها به نعمت آب شرب سالم و بهداشتی دسترسی داشته باشند که در همین راستا پروژه‌های آبرسانی روستایی و شهری متعددی در دست اجراست.

وی افزود: در برخی از دستگاه ها یک تیم قوی به جای یک یا چند فرد قوی کارها را انجام میدهند و انصافا مجموعه آفبا را باید در زمره دستگاه های دانست که توسط یک تیم همدل و پر انگیزه و وظایف سازمانی خود را به سر انجام می رسانند. استاندار مرکزی تاکید کرد: مسأله آب، مدیریت و کنترل مصرف آن برای استان مسا به عنوان بزرگترین قطب صنعتی کشور از اهمیت ویژه ای برخوردار است

وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سطح شهر و روستاهای استان ، اطلاع رسانی را یکی از مهم ترین رکن ها در این بخش عنوان کرد و گفت:اطلاع رسانی در خصوص اقدامات صورت گرفته در راستای تأمین آب شرب پایدار و همچنین ایجاد زیر ساخت های جمع آوری و تصفیه بهداشتی فاضلاب به منظور حفاظت از محیط زیست باید به صورت گسترده در بین مردم انتشار یابد و آموزش همگانی نیز با توجه به اینکه تأمین آب شرب با سختی صورت می پذیرد

